
Автономное образовательное учреждение Вологодской области 
дополнительного профессионального образования 

«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

«  ЗУ » ju u P a fS i-_____  2024 г.

г. Вологда

№  Л Э ' С

Об итогах командного полиатлона 
по функциональной грамотности

На основании протокола экспертной оценки выполнения заданий командного 
полиатлона по функциональной грамотности (далее -  полиатлон) от 31.01.2024 г. и в 
соответствии с положением о проведении командного полиатлона для обучающихся 
7-8 классов общеобразовательных организаций по функциональной грамотности, 
утвержденным приказом АОУ ВО ДПО «ВИРО» № 24-о от 25.01.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги командного полиатлона для обучающихся 7-8 классов 

общеобразовательных организаций по функциональной грамотности (приложение). 
Определить команды-победители, набравшие максимальное количество баллов:

- 1 место: команды Никольского муниципального округа и Череповецкого 
муниципального района;

- 2 место: команда БОУ ВО «Вологодская кадетская школа-интернат имени 
Белозерского полка»;

- 3 место: команда Сокольского муниципального округа.
2. Организационно-издательскому отделу (Губина О.П.) обеспечить подготовку 

дипломов победителей (1, 2, 3 степени) в срок до 8 февраля 2024 года
3. Информацию об итогах конкурса разместить на официальном сайте АОУ ВО 

ДПО «Вологодский институт развития образования» в срок до 1 февраля 2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научно- 

методической работе Е.А. Никодимову.

Ректор

Катышева Татьяна Евгеньевна 
(88172) 75-30-20 (доб. 386)

И.А. Макарьина



Приложение

Итоги командного полиатлона по функциональной грамотности

№
п /п

М у н и ц и п а л ь н ы й
о к р у г /р а й о н

С т а н ц и я  1
Глобальные

компетенции

С т а н ц и я  2
Финансовая
грамотность

С т а н ц и я  3
Креативное
мышление

В С Е Г О М е ст а

1. Б а б а е в с к и й  М О 5 4 6 15 9
2. Б а б у ш к и н с к и й  М О 1 5 7 13 11
3. Б е л о з е р с к и й  М О 9 6 4 19 5
4. В а ш к и н с к и й  М О 0 6 4 10 14
5. В е л и к о у с т ю г с к и й  М О 5 5 5 15 9
6. В е р х о в а ж с к и й  М О 3 5 7 15 9
7. В о ж е г о д с к и й  М О 5 5 7 17 7
8. В о л о г о д с к и й  М О 6 6 4 16 8
9. В ы т е г о р с к и й  М Р 5 6 9 20 4
10. Г р я з о в е ц к и й  М О 6 3 4 13 11
11. К а д у й с к и й  М О 8 5 4 17 7
12. К и р и л л о в с к и й  М О 0 2 4 6 16

13.
К и ч м е н г с к о -  
Г  о р о д е ц к и й  М О

5 4 3 12 12

14. Н и к о л ь с к и й  М О 7 6 11 24 1
15. Н ю к с е н с к и й  М О 3 5 1 9 15
16. С о к о л ь с к и й  М О 9 6 6 21 3
17. С я м ж е н с к и й  М О 4 5 6 15 9
18. Т а р н о г с к и й  М О 4 6 4 14 10
19. Т о т е м с к и й  М О 3 5 2 10 14
20. У с т ь -К у б и н с к и й  М О 4 6 4 14 10
21 . У с т ю ж е н с к и й  М О 4 6 1 11 13
22. Х а р о в с к и й  М О 2 4 8 14 10
23 . Ч е р е п о в е ц к и й  М Р 9 6 9 24 1
24. Ш е к с н и н с к и й  М О 2 5 3 10 14

25 .
Б О У  В О  « К о р а б е л ы  
П р и о н е ж ь я »

6 5 7 18 6

26 .

В Р  Б О У  В О
« В о л о г о д с к а я  
к а д е т с к а я  ш к о л а -  
и н т е р н а т  и м . 
Б е л о з е р с к о г о  п о л к а »

9 6 8 23 2

27 . Б О У  В О  « В М Л » 7 6 7 20 4


